ipsi monasterio et ejus bonis illata fuerunt, fructus, reditus et proventus

ejusdem monasterii adeo tenues effecti erant, quod dictae abbatissa et

conventus ex eis se sustentare commode non poterant, dictus Radulphus
praetextu certae facultatis, sibi super hoc per dictum praedecessorem

concessae, parochialem ecclesiam Sanctorum Mariae et Nicolai in Berns-

torff dictae diocesis, ad quam praesentatio personae idoneae, dum pro

tempore vacat, de antiqua et approbata ac hactenus pacifice observata

consuetudine ad abbatissam, etiam pro tempore, dicti monasterii spectat,

tunc per liberam resignationem dilecti filii Bartholomei Bresen, ipsius

ecclesiae tunc rectoris, de illa, quam tunc obtinebat, in manibus dicti

Radulphi factam et per eundem Radulphum admissam, vacantem, cum
Omnibus juribus et pertinentiis suis praefato monasterio in perpetuum
univit, annexuit et incorporavit, ita quod liceret eisdem abbatissae et

conventui ipsius ecclesiae corporalem possessionem apprehendere, ac illius

curam animarum per perpetuum vicarium, qui per abbatissam, similiter

pro tempore dicti monasterii loci ordinario praesentaretur et per eundem
ordinarium in vicarium ejusdem ecclesiae institueretur, et cui per dictam
abbatissam competens portio, unde vivere et jura episcopalia persolvere

posset, assignaretur , regi et exerceri facere, prout in literis dicti Ra-
dulphi, inde confectis, plenius dicitur contineri. Cum autem, sicut

eadem petitio subjungebat, abbatissa et conventus hujusmodi ipsius

unionis, annexionis et incorporationis obtentu possessionem dictae ecclesiae

assecutae fuerunt, quare pro parte dictorum abbatissae et conventus

ejusdem monasterii nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis, quod de-

inceps ejusdem ecclesiae cura per vicarium, ad nutum earum amovibilem,

regatur et exerceatur, perpetuo et de fructibus, reditibus et proventibus

infrascripta quantitas assignetur, concedere ac alias in praemissis pro-

videre, de benignitate apostolica dignaremur, — Nos, tarn monasterii,

abbatissae et conventus, quam ecclesiae et vicarii hujusmodi indemni-

tatibus providere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinati, dis-

cretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus, vocatis qui

fuerint evocandi, dictis abbatissae et conventui, quod ecclesia ipsa de-

inceps et illius cura animarum per vicarium , ad nutum ipsarum abbatissae

et conventus amovibilem, etiam quamcunque parochialem, seu illius

yicariam perpetuam saecularem obtineutem, per abbatissam et conventum
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ordinario loci praesentandum et per eundem ordinarium instituendum,
regatur et perpetuo gubernetur, auctoritate nostra concedas, ac pro
ipsius vicarii sustentatione et onerum ac juriura etiam episcopalium
supportatione portionem de fructibus, reditibus et proventibus ecclesiae

unitae praedictae, qui viginti quatuor marcarum argeuti secundum com-
munem aestimationem valorem annuum, ut asseritur, non excedunt,

sedecim et octo marcas similes ipsi monasterio pro illius aedificiorum

instauratione ei manutentione auctoritate nostra deputare et assignare

procures, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione post-

posita, compescendo, non obstantibus praemissis et constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, statutis quoque et consuetudinibus monasterii

et ordinis praedictorum juramento, confirmatione apostolica vel quavis

firmitate alia roboratis, contrariis quibuscunque , aut si aliquibus com-
muniter vel divisim ab apostolica sit sede indultum, quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint per literas apostolicas, non
facientes plenum et expressum ac de verbo ad verbura de indulto hujus-

modi mentionem. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno incarna-

tionis dominicae millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto nonis

Octobris, pontificatus nostri anno quinto.

Archiv zu Marienstern N. 106. — An Bindfaden angehängt das päpstliche

Bleisiegel.

XXXV.

Bischof Johann V. von Meissen gestattet, dass das Kloster

Marienstern dem Meissner Domherrn Johann v. Bolberitz,

der einen Prozess des Klosters gegen einen Priester Johann
Lowfft um die Pfarrei zu Bernstorff gütlich beigelegt hat,

dafür eine jährliche Pension zahle, d, Stolpen d. 25. Aug. 1482.

Johannes, dei gratia episcopus Misnensis, universis et singulis,

praesentes nostras literas inspecturis, lecturis vel audituris, salutem in

domino. Cum alias venerabili, nobis in Christo dilectae abbatissae et

ejus conventui monasterii in Marienstern, ordinis Cisterciensis nostrae

diocesis, per quendam Johannem Lowfft, clericum Wormaciensis dio-

cesis, lites in Eomana curia de et supra ecclesia parochiali in Berns-

torff, etiam nostrae diocesis, ipsis et earum monasterio, ut asseritur,

incorporata, essent submotae, in eadem causa ad aliquos terminos sub-

stantiales fuisset processum, venerabilis, nobis in Christo devotus,

dilectus Hinricus Bolbericz, canonicus ecclesiae nostrae Misnensis, partes

suas interponens, ad instantiam dictarum abbatissae et conventus prae-

fatum Johannem Lofft, ne futuris in antea temporibus eas super ecclesia

parochiali praedicta molestaret, reddidit contentura bonaque fide mona-
sterium ipsarum ordine ecclesiae hujusmodi pacihcum reddere promisit.

Propter quod dictae abbatissa et conventus pro se et suis successoribus

eidem Henrico Bolberitz annuam pensionem ad tempus vitae suae in et

super proventibus et fructibus praedictae ecclesiae parochiali s et mona-
sterii reservare deliberarunt, sie quod proximis duobus annis post datum
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praesentium immediate seqiientibus viginti et ex tunc annis singulis

quindecim Üorenos Hungaricales de fructibus et proventibus illorum

velint dare, solvere et praesentare, nobis humiliter supplicantes, qua-

tenus tali contractui auctoritatem nostram et decretum interpoliere, ipsi

quoque Hinrico niemoratam pensionem annuam super proventibus et

fructibus, quomodo praemittitur, reservare dignaremur. Nos itaque

Johannes episcopus supradictus, attendentes supplicationem , sie in nos

fusam, juri et rationi consonam, procuratore et sindico ipsarura abbatissae

et conventus ad id specialiter constituto, earum nomine expresse annuente

et consentiente, saepedicto Henrico Bolberitz pro duobus annis proxime

venturis viginti, ceterum autem singulis secuturis quindecim florenos

Hungaricales in et super proventibus, fructibus et reditibus ecclesiae

parochialis in Bernstorff et monasterii praefatorum
,
quousque vixerit,

seu donec de beneficio ecclesiastico, unde, oneribus deductis, annuatim
tantundem recipere potcrit, per dictas abbatissam et conventum sibi

fuerit provisum, reservare curavimus et praesentibus dei nomine reser-

vamus, quos singulis annis in festo Sancti Martini sibi tradi ac realiter

et cum effectu solvi mandamus, praemissis omnibus et singulis aucto-

ritatem nostram ordinariam interponentes pariter et decretum. Datum
in Castro nostro episcopali Stolpen die solis, vicesima quinta mensis

Augusti, curiae nostrae officialatus aspenso sub sigillo, anno millesimo

quadringentesimo octogesimo secundo. "uAirsi ,nUuu'hi:,yj 'U

Archiv zu Marienstern N. 47.

XXXVI.

Eischof Johann VI. von Meissen bestätigt ein vom Eatli

und mehreren Bewohnern von Bernstat gestiftetes Altar zum
Heil. Leichnam, d. Stolpen, 3. Aug. 1497.

Johannes, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Misnensis, ad
perpetuam rei memoriam. Si Dominum in sanctis ejus laudare jubemur,
dignum profecto, justum et salutare existit, ut sibi in sui, quo nos

quotidie reficit, memoriam corporis laudes festivas, venerationem et

gratias referaraus, in quo a malo retrahimur ot in bono confortamur et

ad virtutum et gratiarum proficimus iiicrementa, vitae deniqueconsequimur
suffragium et salutis, Hac consideratione inducti, dilecti nobis [in Christo

|

Burgimagister et consules oppidi Bernstat nostrae diocesis, volentes diem
messionis extremae bonis operibus praevenire et transitoria in aeterna
felici commercio commutare, adjuti facultatibus cujusdam devoti presbiteri,

domini Thomae Heber, nunc in domino defuncti, nee non elemosina

quorundam aliorum Christi fidelium utriusque sexus, nobis census annuos,

sub legitimo titulo reemtionis comparatos, ut in literis dcsuper confectis

plenius continetur, viginti quatuormarcarummonetae currentisobanimarum
suarum et folicis Status assecutionotn in honorem celeberrimi corporis

Domini nostri Jesu Christi offerre curarunt, humiliter orantes, census

hujusmodi pro novo ministerio trium missarum, quousque proprium altare
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erexissent, summo altari ecclesiae parrochialis dicti oppidi unire et

appropriare illudque in titulum beneficii ecclesiastici erigere et creare

dignaremur. Nos Johannes, episcopus praenominatus, qui piis honiinum
afiectibus libenter annuimus, dignum arbitrati sumiis, ipsorum desiderium
fructuosum sortiri effectum, itaque census enumeratos praedicto ministerio,

prout praemittittitur, incorporantes et annumerantes , ipsumque in bene-
ficium ecclesiasticum erigentes, eosdem foro exemtos saeculari, privilegio

et immunitate ecclesiasticis insignimus. Decernimus insuper, quod, si

forte illos successu temporis in toto vel in parte reemi contigerit, tunc

pretium reemtionis absque ulla summae capitalis diminutione de scitu

et consensu eorum, ad quos hujusmodi attinet negotium, pro aliis simi-

libus censibus quam primum exponi debebit, quos sie emtos et com-
paratos ex tunc prout ex nunc et e contra confirmamus , statuentes in-

vasores et distractores eorum sacrilegos esse et tanquam sacrilegos

puniendos volumus, Praeterea et ordinamus
,
quod primus minister sive

possessor antedicti beneficii esse debeat dominus Johannes Beling, qui

pro se et successoribus in suramo altari jam specificato, quousque pro-

prium altare erectum fuerit, alioquin in eodem ebdomadatim ad tres

missas observandas obligatus erit, unam in honorem celeberrimi corporis

Christi singulis quintis feriis, secundam de conceptione Virginis singulis

sabbatis diebus simul cum rectore scholarum et scholaribus solemniter

decantando, tertiam pro fundatoribus legende semper diebus secundis

aut quartis feriis cum officiis et collecta congruentibus complere tene-

bitur. Unum panem et lumina pro eisdem missis vitrici ecclesiae

memoratae, quibus pro hoc contigue est satisfactum, tenentur suppedi-

tare. Census suprascriptos ipse dominus Beling et sibi succedentes in

eodem beneficio percipient et de illis plebano annuatim gratia restauri

mediam marcam, rectori scholarum duas marcas persolvent. Ubi vero

contigerit, proprium habere campanatorem , extunc rector scholarum

solum modo unam marcam obtinebit, et altera ipsi campanatori pertinebit.

Nobis etiam et successoribus nostris idem minister pro subsidio biennali

in tribus marcis de marca quatuor bohemicos grosses exsolvens, nee

non pro subsidio charitativo aliisque contributionibus
,

quoties opus

fuerit, satisfaciet. Consequenter ordinamus, ut quisque minister beneficii

memorati ad personalem residentiara circa eodem [sie] faciendam

adstrictus sit, quoniam habitationem et commodam sustentationem ex

eodem habere dinoscitur, excepto domino Johanne Beling praementionq,to,

quem ad residentiam minime obligaiaus, eidem etiam permittimus, ut

hujusmodi beneficium cedere et permutare possit pro arbitrio suae

voluntatis. Jus patronatus sive praesentandi ad supradictum beneficium

perpetuis temporibus ad Burgimagistrum et consules ejusdem oppidi

Bernstadt volumus pertinere. Ad reverentiam dicti corporis dominici et

majorem devotionis zelum excitandum favorabiliter indulgemus, ut sin-

gulis quintis feriis divina eukaristia sub velamine in monstrantia ante

missae inchoationem per presbiterum solemniter in memorato altari

collocari possit. Ut autem fructus bonorum operum uberiores fiant, et

populus Christi fidelis tanto libentius bis intersit, quo se dono coelestis

gratiae uberius noverit refectum, ideoque omnibus vere poenitentibus,

confessis et contritis, qui tempore, quo dicta missa decantatur, praesentes
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fuerint et simul cecinerint, cantare autem nescientibus
,
qui tria pater-

noster cum totidem salutationibus angelicis et uno symbolo apostolorum

devote oraverint, de injunctis eis poenitentiis quadraginta dies indul-

gentiarum de misericordia altissimi et ejus apostolorum Petri et Pauli

suffragiis confisi, in Domino misericorditer relaxamus, in bis omnibus

et singulis auctoritatem nostram ordinariam interponentes pariter et

decretum. Nulli ergo hominum liceat, hanc paginam nostrae confir-

mationis, erectionis, concessionis, ordinationis, auctoritatis et decreti

nostri interpositionis ausu temerario infringere aut quovis modo contra-

ire. Si quis autem boc attemptare praesumserit, indignationem omni-

potentis dei et beatorura Petri et Pauli apostolorum se noverit incur-

surum. Datum in Castro nostro episcopali Stolpenn anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo nonagesimo septimo, die vero tertia mensis

Augusti, majori nostro in fidem praemissorum , robur et testimonium
omnium et singulorum praemissorum appenso sub sigillo.